Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033000294

294

Nº 61, quarta-feira, 30 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CONVOCAÇÃO

Convocação do 2º colocado para assinatura da ata do pregão eletrônico nº 17/2022-
SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, CONVOCA o
representante legal da Empresa: Maxwell G de Melo ME - CNPJ: 33.036.764/0001-96
vencedor no Lote: 02, para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo 05 (cinco) dias
úteis de acordo com o subitem 15.1 do Instrumento Convocatório e apresentação da
seguinte documentação: I - Fotocópia do Certificado de Registro e Licenciamento do
Veículo - CRLV, com o licenciamento atualizado; II - Fotocópia da Carteira Nacional de
Habilitação "D", no prazo de validade, com o Curso para Transporte Escolar; III - Fotocópia
atualizada do comprovante de endereço do condutor; IV - Certidão Negativa de Pontuação,
Suspensão e Cassação da Carteira Nacional de Habilitação, em caso de CNH expedida em
outra Unidade da Federação; V - Certidão negativa do registro de distribuição criminal,
expedida no município de residência ou domicílio do condutor, conforme Portaria nº
201/2014-DETRAN/RN, e demais documentos exigidos no certame. Maiores informações
podem ser obtidas através do correio eletrônico: pregaocerrocora@gmail.com.

Cerro Corá/RN, 29 de março de 2022.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

O Pregoeiro do Município Extremoz/RN, torna público que fará realizar licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico/SRP Nº 19/2022 - Menor Preço Por Item - que tem
como objeto a Aquisição de ar condicionado e equipamentos destinados aos órgãos
municipais de Extremoz, no dia 11 de abril de 2022 (segunda-feira) às 09:01 (nove e um)
horas (horário local). O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição na
sala da Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua Cap. José da Penha- S/N -
Centro, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas,
ou poderá ainda ser solicitado através do e-mail (licitacoesextremoz@gmail.com) e através
do Portal de Compras Públicas.

Extremoz/RN, 29 de março de 2022
MARCOS PAULO SOUSA DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS N° 12/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no uso de suas
atribuições legais, torna público que fica adiado para o dia 12 de abril de 2022, às
08h:30min, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2022, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM - Tem como objeto a Elaboração de Registro de preços para eventuais
Aquisições de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra - RN, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no Anexo I(Termo de Referência). LOCAL DE REALIZ AÇ ÃO :
http://www.portaldecompraspublicas.com.br. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
30 de março de 2022 às 08h15min. FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 12 de abril
de 2022 às 08h15min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua João Batista Gurgel, nº 97 - Cidade Alta
- Centro - Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e pelos
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes/pesquisa?id=481. A publicação do aviso foi
publicada na pag. 293, Nº60, Sessão 3 do dia 29 de março de 2022 do diário oficial da
união.

ANDRÉ MICK F. CARDOSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: aquisição exclusiva de
Gêneros Alimentícios por meio de Chamada Publica com a contratação de Agricultores e
Associações/empreendimentos rurais da agricultura familiar para atender as necessidades
nutricionais dos alunos da rede municipal de educação através da Lei nº 11.947 de 16 de
junho de 2009, para atender as necessidades dos alunos da rede municipal de educação de
Goianinha-RN - início de acolhimento das propostas e documentação: 09:00 horas do dia
29/03/2022 - termino de recebimento as: 09:00 horas do dia 19/04/2022 e a abertura da
sessão pública as 09:01 do dia 19/04/2022. HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão de
Licitação, localizada no Centro Administrativo Prefeito Rubens Lisboa, Rodovia RN 003, km
053, n° 96, Centro, Goianinha/RN - CEP: 59.173-000 Fone: (84) 3243-3900 ou pelo e-mail
cplpgoianinha2022@gmail.com ou pelo site www.licitafacil.tce.gov.br a partir da publicação
deste aviso, no horário de expediente das 08h00min as 14h00min.

Goianinha/RN, 28 de Março de 2022
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de hortifrutigranjeiros, para atender a demanda de
consumo da polícia militar e civil através de convênio junto a esta prefeitura. - inicio de
acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia 30/03/2022 - termino: 09:00 horas do dia
12/04/2022. E Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 12/04/2022, início da sessão
de disputa de preços: às 09:01 horas do dia 12/04/2022. HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, Rodovia RN 003, km 053, n°96,
Centro, Goianinha/RN. Fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail: cplgoianinha2022@gmail.com
ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha/RN, 29 de março de 2022 CO M I S S ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Registro de preços
para contratação de empresa especializada no fornecimento de Tubos/Manilhas de
Concreto armado para aguas pluviais, tampa de concreto armado e postes de concreto
armado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos do
Município de Goianinha/RN - inicio de acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia
30/03/2022 - termino: 09:00 horas do dia 12/04/2022. E Abertura das propostas: às 09:00
horas do dia 12/04/2022, início da sessão de disputa de preços: às 09:01 horas do dia
12/04/2022 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às
13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN,
Rodovia RN 003, km 053, n°96, Centro, Goianinha/RN. Fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-
mail: cplgoianinha2022@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha/RN, 29 de Março de 2022
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Registro de preço
para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de caminhão
limpa fossa, com capacidade mínima de 6.000 litros para atender as demandas do
município. - inicio de acolhimento das propostas: 14:00 horas do dia 30/03/2022 - termino:
14:00 horas do dia 12/04/2022. E Abertura das propostas: às 14:00 horas do dia
12/04/2022, início da sessão de disputa de preços: às 14:01 horas do dia 12/04/2022.
HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na
sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, Rodovia RN 003, km
053, n°96, Centro, Goianinha/RN. Fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplgoianinha2022@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha/RN, 29 de março de 2022
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 56/2021
3° CHAMADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 308.112/2022
Pelo presente aviso e em cumprimentos as leis n° 10.520/2002, 8666/1993,

11.488/ 2007, leis complementares nº 123/2006 e 147/2014 e suas alterações e os
decretos nº 10.024/2019, 7.746/2012, 8.538/2015, decreto municipal nº 1254-c/2017 e
instruções normativas 01/2010 - SLTI/MP e 03/2018 - SEGES/MP, O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Jardim do Seridó/RN, informa que estará realizando a Licitação na
modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 056/2021, tendo como objeto: "AQ U I S I Ç ÃO
DE UM VEÍCULO ZERO KM PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE JARDIM DO SERIDÓ/RN". O local de realização será o
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/" todos os interessados devem se credenciar
junto ao sistema para conseguirem sua participação. INÍCIO DO RECEBIMENTO DA S
PROPOSTAS: 30 de março de 2022 às 09:00hs. FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 18
de abril de 2022 às 08:00hs. INÍCIO DA DISPUTA: 18 de abril de 2022 às 08:01hs. As
especificações estão estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus Anexos. O Edital
encontra-se disponível nos sites: http://www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores informações serão prestadas pelo e-mail:
cpl_js@outlook.com ou pelo fone: (84) 3472-3002.

Jardim do Seridó/RN, 29 de março de 2022.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição contínua e gradual de gêneros alimentícios para
a manutenção do consumo das diversas secretarias municipais em suas atividades de
rotina, as 09h00min do dia 12/04/2022. Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Lucrécia/RN, 29 de março de 2022.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.03.22.012

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados pela portaria nº 002 de 03 de
janeiro de 2022, torna público que às 8h00min do dia 08 de abril de 2022, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2022.02.18.008 - Registro de Preço, tipo
"menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para locação e montagem de equipamentos, estrutura para eventos e
correlatos, a fim de atender demanda da administração municipal de Major Sales/RN, em
especial aos eventos tradicionais e culturais programados nas ferramentas de trabalho
aprovadas, com recursos próprios consignados na LOA 2022/2023. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura Municipal a partir de 29/03/2022, das
08h00min às 17h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com..

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AV I S O
PREGÃO ELETRONICO Nº Nº 2022.03.09.011

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, faz saber a quem interessar possa que, em face da duplicação do item 202 no
ato de inserção do arquivo na plataforma bbmnet, que acarretou erro em cadeia dos itens
203 ao 572, implicando em erro linear por ocasião do cadastro de proposta pelas licitantes
interessadas. Assim, na forma do item 118.5 do edital a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 2022.03.09.011, tipo "menor preço por item", cujo objeto é a escolha de
empresa especializada para fornecimento fracionado de medicamentos da atenção básica,
material e insumos hospitalar, psicotrópicos, material odontológico, reagentes, insumos
para laboratório e correlatos, a fim de atender demanda especifica da Secretaria Municipal
de Saúde de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser
consignados na LOA 2022/2023. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL
da Prefeitura Municipal a partir de 28/03/2022, das 08h00min às 17h00min, ou através do
e-mail: cpl.msales@gmail.com.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.03.22.013

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna
público que às 8h00min do dia 14 de abril de 2022 (Horário de Brasília/DF), fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.03.22.013, tipo "menor preço por
item".

A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para
contratação de serviços complementares de educação continuados, a fim de atender
demanda específica da Secretaria Municipal de Educação do município de Major Sales/RN,
com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA 2022/2023. o edital do
certame estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,
www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN a partir de 29/03/2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-30T02:22:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial